Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ
«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

г. Ангарска»

П Р И К А З

« М » 4Z. _2020 г. г. Ангарск №

«О внесении изменений в приказ «Об утверждении Положения о временной передаче
воспитанников ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения, родителей, г.
Ангарска» в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской
Федерации и назначении ответственных лиц»

В связи с кадровыми изменениями, уточнением обязанностей граждан, постоянно
проживающих на территории Российской Федерации, которым передан ребенок (дети) на
временное пребывание в семью, руководствуясь, Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
L Изложить п.2 - п.4 приказа от 22.03.20177. № 26-о/д «Об утверждении

Положения о временной передаче воспитанников ОГКУСО «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения, родителей, г. Ангарска» в семьи граждан, постоянно
проживающих на территории Российской Федерации и назначении ответственных лиц» в
следующей редакции:

«2. Назначить ответственными лицами:
2.1. За первичное документальное сопровождение и информирование

межрайонного управления министерства социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области №4 (Ангарский район):

специалистов отделения социально-правовой помощи (уполномоченный
сотрудник за документальное сопровождение)

2.2. За временную передачу воспитанников учреждения в семьи граждан,
постоянно проживающих на территории Российской Федерации в соответствии с
Положением о временной передаче воспитанников ОГКУСО «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения, родителей, г. Ангарска»

-  социальных педагогов отделения социальной диагностики и социальной
реабилитации несовершеннолетних (уполномоченные специалисты).

2.3. За организацию и контроль временной передачи воспитанников
учреждения в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской
Федерации

- заместителя директора по социально-реабилитационной работе Тарасову О. И.
3. Заведующей отделением социальной диагностики и социальной реабилитации

(Яхимбаева Т. В.) и заведующей отделением социально-правовой помощи (Рубанова Н.
Г.) ознакомить работников с настоящим приказом и приложением к нему под роспись, а
также организовать работу по его исполнению.

4. Специалисту по кадрам Агеевой С.И. внести в должностные инструкции и
трудовые договора: специалистов отделения социально-правовой помощи
(уполномоченный сотрудник за документальное сопровождение) и социальным педагогам
отделения социальной диагностики и социальной реабилитации несовершеннолетних
(уполномоченным сотрудникам) дополнения, указанные в п. 2. настоящего приказа.»

2. Дополнить п. 5.3. приложения № 1 к приказу от 22.03.2017г. № 26-о/д
«Положение о временной передаче воспитанников ОГКУСО «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения, родителей, г. Ангарска» в семьи граждан, постоянно
проживающих на территории Российской Федерации» следующим абзацем:

« - через 30 минут с момента установления факта самовольного ухода
несовершеннолетнего направлять сообщение (телефонограмму) и/ли письменное заявление о
таком факте и обстоятельствах совершения самовольного ухода в территориальные органы
внутренних дел, а также незамедлительно известить о факте самовольного ухода директора
учреждения».

3. дополнить п. 3. приложения № 5 к Положению «О временной передаче
воспитанников ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения, родителей, г.
Ангарска» в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской
Федерации» следующим абзацем:

« - через 30 минут с момента установления факта самовольного ухода
несовершеннолетнего направлять сообщение (телефонограмму) и/ли письменное заявление о
таком факте и обстоятельствах совершения самовольного ухода в территориальные органы
внутренних дел, а таюке незамедлительно известить о факте самовольного ухода директора
учреждения».

4. Настоящий приказ действует с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Олухова Н. А.